Bi allen den vorbenanten rechten vnde gnadin gelobe wir in guten truwen
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ane argelist denselben vnsin burgem vnde der stat czu Haynow, si czu behaldene 
da bi vnde czu lazene vnde in daz nicht czu brechene in keyne wis mit vrkvnde 
dises briues, den wir dar obir han geheyzen gebin czu Brezlaw vnd vorsigeln 
mit vnsem ingesigil, vnde ist gesehen nach gotis gebürt tusint vnde drihundirt 
iar in dem siben vnd fvnfzigisten iare an dem svnabende nach sente Jacobis 
tage; da bi sint gewest vnse getruwen her Reynsch von Guzk, vnse houerichter 
czu der czit, her Heynich von Landiscron, her Heynke von Czedelicz, Fricze von 
Landiscrone, Hanke Engilger, Hertil Bwzewoy vnde Sydil von Brokothendorf, 
vnse schriber, dem diser brif wart beuolen.

Aii rothen seidenen Fäden hängt das Siegel des Herzogs mit der Umschrift: f S WENCES- 
LAI DYCIS SLESIE ET DOMINI LEGNICENSIS.

213. Bischof Przeczlaw von Breslau bestätigt die Ausstattung der Kapelle auf 
dem brcslaucr Bathhause mit 20 Mark jährlicher Einkünfte durch den 
breslauer Bath. Breslau den 19. März 1358.

Original im breslauer Stadtarchiv M 46.

In nomine domini amen. O felix anima, in qua gracia dei vacua non est, 
per cuius earitatem pro cultus diuini augmente ad exercenda spiritualia tempora- 
lia, sine quibus eadem spiritualia diucius manere ncqueunt, disponuntur, et vt 
vtrorumque disposicio laudabilis inmota preseueret perpetuis temporibus, sicut 
decet, expedit eandem literarum patrocinio et auctoritate pastoralis offic ii roborari! 
Hinc est, quod nos Preczlaus, dei gracia episcopus Wratislauiensis, ad perpetuam 
memoriam vniuersis et singulis cupimus fore notum, quod ad nostram accedentes 
presenciam prouidi viri . . consules ciuitatis Wratislauiensis asserebant, se suo 
et tocius vniuersitatis ciuitatis eiusdem nominibus in pretorio ipsorum siue domo 
consulatus capellam opere laudabili fundasse et eciawi construxisse ad laudem et 
gloriam omnipotentis dei in honore beatorum Johannis baptisté et Johannis ewan­
gelistę speciali. Quam quidem capellam iidem consules intima deuocione ducti, 
ut nobis apparuit, pro capellano moderno et eius successoribus perpetuis et mini- 
stris, vt ad dictorum consulum, qui pro tempore sunt et erunt, beneplacita perpe- 
tujs temporibus et oportunis missa excommunicatis et interdictis exclusis in ca- 
pella ipsis legatur predicta, per capellanos et ministros eiusdem, cum viginti 
marcarum redditibus annuis, certis et perpetuis predictis . . capellano et eius 
successoribus soluendis et expediendis singulis annis et perpetuis temporibus, ita 
quod singulis quatuor temporibus modo in proximis quatuor temporibus incipiendo 
quinque marce Polonicalis numeri et pagamenti deriuentur de mensa consulatus 
pretorii ciuitatis antedicte, maturo ipsorum consulum, scabinorum et ceterorum 
iuratorum predicte ciuitatis et tocius vniuersitatis prehabito consilio et consensu 
expresso, ut ab ipsis audiuimus, voluntarie et libere dotauerunt supplicantes nobis 
nomine tocius vniuersitatis ciuitatis et ciuium eiusdem humiliter et deuote, qua- 
tenus dictam dotacionem approbare ac antedictos redditus supradicte capelle pro 
capellano moderno et eius successoribus asscribere, applicare, conhrmare et incor- 
porare ac nostram auctoritatem ordinariam et decretum dicte donacioni interponere 
dignaremur; nos igitur dictorum . . consulum iustis supplicacionibus, quibus non 
est denegandus assensus, pio concurrentes affecte dictam donacionem in omnibus 
suis clausulis et articulis approbamus neenon prenotatos redditus memorate ca­
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pelle pro ministris et capellanis ipsius asscribimus, applicamus, perpetuo confir- 
mamus et incorporamus et ipsis dotacioni, approbacioni, asscripcioni, applicacioni, 
confirmacioni et incorporacioni interponimus nostram auctoritatem ordinariam pa- 
riter et decretum prescncium, quibus sigillum nostrum est appensum, testimonio 
literarum. Actum et datum Wratislauie XIIII Kalendas Aprilis anno domini mille- 
simo trecentesimo quinquagesimo octauo presentibus honorabilibus viris dominis 
Nicolao de Panewicz, custode, Petro de Byihom, cantore sancte crucis, Jacobo 
Augustini, archidiacono Legnicensi, Petro de Gostina, vicearchidiacono, ecclesiarum 
canonicis, et Johanne curie nostre notario, qui presencia habuit in commisso, 
necnon prouidis uiris Hancone Budyssin, Petro Beyr, Petro de Reichenbach et 
Hancone Dominici, ciuibus Wratislauiensibus et aliis pluribus fidedignis, testibus 
ad premissa.

An seidenen Faden hängt das Siegel des Bischofs.

214. Johann Delfin, Doge von Venedig, dankt dem Kaiser Karl für Schutz 
und freien Durchzug, welchen derselbe den Kaufleuten von Venedig ge­
währt hat, und nimmt dagegen alle Kaufleute des Kaiserreichs, des 
Königreichs Böhmen und der anderen Lander des Kaisers in seinen Schutz. 
Venedig den 26. April 1358.

Abschrift in den Commemoriali des venezianischen Archivs, gedruckt bei Boehmer 
acta imperii selecta S. 753.

Serenissimo ac invictissimo principi ac domino, domino Karolo, Romanorum 
imperatori, semper Augusto et Boemie régi, illustri domino plurimum honorando, 
Johannes Delphino, Veneciarum etc dux, salutem et votivos in omni prosperitate 
successus. Serenissime et invictissime princeps et domine! Pro eo, quod mer- 
catores concives nostros in vestram et imperii sacri protectionem assumere digna- 
tur imperialis serenitas ac ipsis securitatem et liberum transitům tam per Ala- 
maniam [quam] Boemiam et alias subditas vobis partes de singulari benignitatis 
munere procurastis, serenitati cesaree ad gratiarum actiones consurgimus, et vo- 
lentes huiusmodi tarn benigno favori pro nostra possibilitate vices respondere 
universos mercatores vestros tarn de imperio, regno Boemie, quam de aliis regi- 
onibus vestre dictioni subiectos in nostram et honorabilis consilii maioris et uni- 
versitatis protectionem assumentes ipsos ubique locorum et per omnes terras 
nostre dictioni subiectas protegere et defendere volumus fideli studio pro viribus 
et pro possc.

Data in nostro ducali palacio die vigesimo sexto Aprilis undecime indicionis.

215. Kaiser Karl IV befreit die Breslauer von der Niederlage zu Prag.
Breslau den 18. Januar 1359.

Original im breslauer Stadtarchiv F 12 a, gedr. bei Lünig Reichsarchiv XIV 243.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis féliciter amen. Karolus quartus, 
diuina fauente clemencia Romanorum imperator, semper Augustus et Boemie 
rex, ad perpetuam rei memoriam. Quamuis alias deliberato principům, baronům 
et procerum nostrorum consilio augmento felici ciuitatis nostre Pragensis rite pen- 
sato, ut felicibus incrementis continuata semper salute proficeret, deposicionem
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omnium mercium, vndecunque proueniant, seu a quouis eciam mcrcatore ducantur, 
ipsi ciuitati Pragensi duximus liberaliter erogandam, sicut in literis nostris ero- 
gatis desuper plenius est expressům ; considérantes tarnen ciuitatis nostre Wratis- 
lauiensis et incolarum ipsius graue dispendium, quod ex huiusmodi deposicione 
mercium irremediabili iactura ipsis incumberet, habito eciam respecta ad mul- 
tam fidei, circumspeccionis et industrie deuotam constaneiam et indefesse virtutis 
obsequia, quibus prefati ciues Wratislauienses maiestati nostre, necnon clare me- 
morie illustri Johanni, quondam Boemie regi, genitori nostro karissimo, affectuosis 
semper obsequiis et exquisita diligencia placuerunt; presertim cum eadem ciuitas 
Wratislauiensis regno et corone Boemie ad instar ciuitatis Pragensis vnita et in- 
corporata noscatur, habita deliberacione cum nostris principibus, baronibus et 
fidelibus, quorum interest huiusmodi negociis adhibere consilia, prefate ciuitati 
nostre Wratislauiensi et eius incolis ac mercatoribus, qui sunt seu qui pro tem­
pore fuerint, de certa sciencia et auctoritate regia Boemie talem libertatem duxi­
mus erogandam, quod videlicet prefati mercatores ciuitatis Wratislauiensis vniuer- 
sas merces suas, cuiuscunque valoris, speciei seu condicionis extiterint, versus et 
in ciuitatem Pragensem et abinde non depositas seu religatas ducere, tenere trans- 
ducere et abducere possint et valeant sub omni ea emunitate, iure, libertate, 
consuetudine seu gracia, sicut ciuis Pragensis valeret agere de suis propriis mer- 
cibus priuilegio principis, consuetudine siue iure. Kulli ergo omnino hominum 
liceat hanc nostre libertacionis paginam infringere seu ei quouis ausu temerario 
contraire sub pena grauissime indignacionis nostre, quam qui secus attemptare 
presumpserit, se cognoscat grauiter incidisse. Signum Serenissimi principis et do­
mini, (M) domini Karoli quarti, Romanorum imperatoris inuictissimi et gloriosis- 
simi Boemie régis. Testes huius rei sunt venerabilis Amestus, Pragensis eccle- 
sie archiepiscopus, Johannes Luthmuschlensis, sacre imperialis aule cancellarius, 
Preczlaus, Wratislauiensis, Johannes, Olomucensis, Heinricus, Lubucensis, et Al­
bertus, Swerinensis ecclesiarum episcopi, illustres Boko, Swidniczensis, Wences- 
laus et Ludowicus, fratres Legniczenses, Conradus, Olsnicensis, Heinricus, Glogo- 
uiensis, Bolco, Opoliensis, Johannes, Vzwicensis, Bolco, Falkinbergensis et Primis- 
laus, Teschinensis duces, ac Wilhelmus, marchio Misnensis, spectabiles Vlricus, 
lantgrauius de Lucemberg, Burghardus, burgrauius Magdeburgensis, imperialis 
nostre curie magister, Johannes de Recz, comités, et alii quamplures nostri sacri 
Romani imperii et regni nostri Boemici fideles dilecti. Presencium sub imperialis 
nostre maiestatis sieillo testimonio litterarum datum Wratislauie anno domini 
millesimo trecentesimo quinquagesimo nono, indiccione duodecima, XI1II Kalendas 
Februarii,' regnorum nostrorum anno tredecimo, imperii vero quarto.